Hingga tahun 1998, Ilyas
telah menghasilkan 11 judul buku
dan 150 artikel yang dimuat di
berbagai jurnal baik nasional
maupun internasional.3

Karya-karya tersebut di
antaranya A Modern Guide to
Astronomical Calculations of Islamic
Calendar, Times & Qibla yang terbit
pertama kali pada 1984 M / 1405 H
oleh Berita Publishing Kuala
Lumpur dan dicetak ulang oleh
Washington DC pada 1992 M/1413
H, New Moon’s Visibility and
International Islamic Calendar for
The Asia-Pacific Region, 1407-1421
H diterbitkan oleh Organization of
Islamic Conference (OIC) Standing
Committe on Scientific &
Technological Cooperation
(COMSTECH) Islamabad, Pakistan
dan Regional Islamic Da’wah
Council of South East Asia & Pacific
(RISEAP) Kuala Lumpir, Malaysia
dan pada tahun 1411-1415